UBND HUYỆN PHONG THỔ
PHÒNG LAO ĐỘNG-TBXH

Số:       /CV-LĐTBXH
V/v đôn đốc hoàn thiện nội dung đăng ký

vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình

MTQG giảm nghèo bền vững năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày 15 tháng 3 năm 2024

             Kính gửi:

- Các Trung tâm: Dịch vụ nông nghiệp; Y tế huyện; GDNN-

GDTX; Văn hóa-Thể thao và Truyền thông.

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 31/UBND-TCKH, ngày 08/01/2024 của UBND huyện
Phong Thổ về việc thông báo dự kiến nguồn vốn sự nghiệp nguồn NSTW thực hiện
các Chương trình MTQG giai đoạn 2024-2025;

Ngày 10/01/2024 Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội ban hành Công
văn số 12/CV-LĐTBXH về việc lập hồ sơ dự án thực hiện nguồn vốn sự nghiệp
Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2024;

Đến nay, Phòng đã tổng hợp đăng ký nhu cầu các cơ quan, xã, thị trấn và đã
xây dựng (dự thảo) Kế hoạch trình kỳ họp ngày 14/3/2024 của BCĐ các Chương
trình mục tiêu quốc gia, tuy nhiên tại buổi họp Chủ tịch UBND huyện-Trưởng BCĐ
ý kiến: Nội dung các dự án đăng ký chung chung, chưa cụ thể, tránh trường hợp giao
kinh phí không thực hiện được.

Để kế hoạch thực hiện sát với thực tế từng dự án, từng địa phương, Phòng Lao
động-Thương binh và Xã hội đề nghị các Trung tâm, Ủy ban nhân xã, thị trấn thực
hiện nội dung sau:

1. Các dự án đăng ký nêu cụ thể:
- Nội dung thực hiện.
- Quy mô, địa điểm triển khai thực hiện.
- Dự kiến kinh phí thực hiện (NSTW, NSĐP, Khác).
- Dự kiến số hộ tham gia (Số hộ nghèo, số hộ cận nghèo, số hộ khác).

(Kèm theo biểu mẫu đăng ký)
2. Nội dung đăng ký thống nhất thông qua tập thể lãnh đạo cơ quan, ủy ban

nhân dân trước khi trình Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội tổng hợp. Thời
gian gửi về chậm nhất ngày 31/3/2024.

Trong quá trình thực hiện có nội dung cần trao đổi, liên hệ đồng chí Lò Văn
Miên, Trưởng phòng Lao động-Thương binh và Xã hội, điện thoại 0974.102.235.

Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội huyện Phong Thổ đề nghị các cơ
quan, Ủy ban nhân dân các xã quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo UBND huyện (B/c);

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lò Văn Miên

BIỂU ĐĂNG KÝ DỰ ÁN

THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA GIẢM NGHÈO

BỀN VỮNG NĂM 2024

(Kèm theo Tờ trình số:      /TTr-UBND, ngày     tháng 3 năm 2024 của UBND xã……………..)

TT
Nội dung

thực hiện

Quy mô,

địa điểm

thực hiện

Vốn, nguồn vốn Số hộ tham gia Ghi chú

Tổng

cộng
NSTW NSĐP Khác

Tổng

số
H.nghèo C.nghèo Khác

I Dự án 2

1

…

II Dự án 3

1 Tiểu dự án 1

…

2 Tiểu dự án 2

…

III Dự án 4

1 Tiểu dự án 1

…

2 Tiểu dự án 2

…

 Tổng cộng

		2024-03-15T09:38:37+0700

		2024-03-15T11:21:29+0700

		2024-03-15T11:21:29+0700